

## Protokollauszug

aus der

10. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 06.05.2015

öffentlich

Top 13 Hortplätze im Ortsteil Eiche

15/SVV/0352

ungeändert beschlossen

Die Vorlage wird namens des Ortsbeirates Eiche vom Ortsvorsteher Herrn Winskowski eingebracht.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Potsdam wird beauftragt dafür Sorge zu tragen, dass eine sofortige Planung und zeitlich schnellstmögliche Umsetzung für die erforderliche Anzahl an Hortplätzen im Ortsteil Eiche erfolgt.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

## **BESCHLUSS**

der 10. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 06.05.2015

Hortplätze im Ortsteil Eiche Vorlage: 15/SVV/0352	
Der Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Potsdam wird beauftragt dafür Sorge zu tragen, dass eine sofortige Planung und zeitlich schnellstmögliche Umsetzung für die erforderliche Anzahl an Hortplätzen im Ortsteil Eiche erfolgt.	
Abstimmungsergebnis: mit Stimmenmehrheit <u>angenommen.</u>	
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.	
Dem Beschluss wird1 Seite beigefügt.	
Potsdam, den 08. Mai 2015	Ziegenbein Leiterin des Büros
Stempel	

Seite: 1/1